
KRITÉRIA HODNOCENÍ A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ  

pro školní rok 2021/2022 

1. kolo přijímacího řízení  

pro obor vzdělávání 79-41-K/81 Gymnázium (osmiletý) 

Uchazeči, kteří si podali přihlášku k přijímacímu řízení do oboru vzdělávání 79-41-K/81 

Gymnázium (osmiletého studia), budou přijímáni dle následujících kritérií: 

1. Studijní výsledky za 1. pololetí 5. ročníku ZŠ (studijní průměr ze všech předmětů). Uchazeč 

může získat maximálně 28 bodů. 

2. Souhrnný výsledek z přijímací zkoušky konané formou centrálně zadávaných testů z matematiky 

a českého jazyka a literatury pro obory vzdělávání s maturitní zkouškou. Maximální počet 100 

bodů. 

3. Celkové hodnocení tvoří součet bodového hodnocení (1+2) a udává souhrnný výsledek 

určující konečné pořadí uchazeče. Uchazeč může získat maximálně 128 bodů. 

4. Kategorie uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami se řídí vyhláškou 353/2016 Sb. o 

přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, dle novelizace s účinností od 1. 11. 2018 a ve znění 

pozdějších předpisů. 

5. Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání mimo území ČR (jak cizinci, tak občané ČR), mohou 

požádat o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka  - postup přijímacího řízení těchto 

uchazečů se řídí vyhláškou 353/2016 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, dle 

novelizace s účinností od 1. 11. 2018 a ve znění pozdějších předpisů. 

6. V případě shodného souhrnného výsledku má přednost uchazeč dle hodnocení v pořadí 

uvedených bodů:  

1) uchazeč, který dosáhl lepšího výsledku v centrálně zadávaném testu z českého jazyka a 

literatury 

2) uchazeč, který dosáhl lepšího výsledku v centrálně zadávaném testu z matematiky 

3) uchazeč, který dosáhl lepšího procentuálního podílu počtu bodů za otevřené úlohy 

z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy z Čj 

4) uchazeč, který dosáhl lepšího procentuálního podílu počtu bodů za otevřené úlohy 

z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy z M 

5) uchazeč, který dosáhl lepšího procentuálního podílu počtu bodů za úlohy z Čj ověřující 

znalost pravidel českého pravopisu z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy. 

7. Ke studiu ve školním roce 2021/2022 budou uchazeči přijati podle konečného pořadí.  

8. Předpokládaný počet přijatých uchazečů je 30. 

 

V Holešově 26. ledna 2021      

PaedDr. Zdeněk Janalík  

ředitel školy 


		2021-01-26T12:30:02+0100
	PaedDr. Zdeněk Janalík




